
H O T Ă R Â R E nr. 2-3d-57/10
cu privire la exercitarea funcţiei de procuror-interimar

al r-lui Ungheni de către procurorul Oleg Potîngă

16 martie  2010                                                                                     mun. Chişinău

         Examinând raportul şefului secţiei personal Isai Sîrcu, cu privire la
dispunerea interimatului funcţiei de procuror al r-lui Ungheni, în legătură cu
acordarea concediului anual plătit procurorului r-lui Ungheni Ion Procopciuc,
audiind informaţia dlui Iurie Garaba, Consiliul Superior al Procurorilor, -

C O N S T A T Ă:

Prin ordinul Procurorului General nr.161-p din 09.03.2010, procurorului r-
lui Ungheni Ion Procopciuc, i-a fost acordat concediu anual plătit pentru perioada
de muncă 01.08.2008-31.07.2009, pe o durată de 15 zile lucrătoare, de la
09.03.2010 pînă la 25.03.2010 inclusiv.

În circumstanţele menţionate, şeful secţiei personal a solicitat examinarea
posibilităţii de a dispune exercitarea interimatului funcţiei de procuror al r-lui
Ungheni de către procurorul adjunct al r-lui Ungheni Oleg Potîngă, pe perioada
concediului anual a procurorului Ion Procopciuc.

Ţinând cont de cele expuse, Consiliul Superior al Procurorilor consideră că
demersul  şefului secţiei personal  urmează să fie acceptat şi, conform prevederilor
art.82 alin.(1) lit.c), art.84 lit.f) din Legea cu privire la Procuratură,  -

H O T Ă R Ă Ş T E:

 A propune Procurorului General să dispună exercitarea interimatului
funcţiei de procuror al r-lui Ungheni de către procurorul adjunct al r-lui Ungheni
Oleg Potîngă, pe perioada 09.03.2010 - 25.03.2010.

Preşedintele Consiliului
Superior al Procurorilor          Iurie Garaba


